
strana1  

Kupní smlouva  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění mezi:  

Školní statek Roudnice nad Labem, příspěvková organizace  

Vědomice 37  

413 01, Roudnice nad Labem  

Zastoupená: Mgr. Ivetou Štaubertovou, ředitelkou p. o.  

IČ:00081701   DIČ:CZ00081701  

(dále jako kupující)   

a  

 Novum Czech s.r.o.  

 Spálená 92/21, Nové Město, 110 00 Praha1  

Zastoupená: Ing. Oldřichem Novým, CSc., jednatelem  

IČ:25709488                 DIČ: CZ 25709488  

(dále jako prodávající)  

  

Článek I.  

Předmět plnění, termín a místo dodání  

1. Předmětem plnění je dodávka přípravků na ochranu rostlin podle specifikace kupujícího.   

Součástí předmětu plnění jsou veškeré náklady na dodávku, dopravu na místo plnění, poradenství v 

oblasti používání přípravků na ochranu rostlin a likvidace odpadů od přípravků a možnost dokupování 

ostatních přípravků na ochranu rostlin.  

Místo dodání: Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice 37   

Termín dodání: do 5. 5. 2025   

  

Článek II.  

Cena zboží a platební podmínky  

1. Kupní cena předmětu dodávky činí:  

  

 Cena bez DPH:   495 679,14Kč          

 

(slovy: čtyřistadevadesátpěttisícšestsetsedmdesátdevět14/100)  

 

Cena včetně DPH 599 771,75Kč (slovy:pětsetdevadesátdevěttisícsedmsetsedmdesátjedna75/100) 

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky uvedené v nabídce prodávajícího ze dne 2. 4. 2025. 

Kupní cena předmětu plnění je konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, dopravu na místo 

plnění, poradenství v oblasti používání přípravků na ochranu rostlin a likvidace odpadů od přípravků.  

3. Zaplacení kupní ceny bude provedeno na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu 

(faktury), a to na bankovní účet v něm uvedený. Lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů bude 

uváděna na daňovém dokladu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní 

ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.   

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který  

neobsahuje požadované náležitosti. Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s 

tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 



strana2  
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v bodě 3 této smlouvy ode dne doručení 

opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.  

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran  

Ostatní ujednání  

1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží dle čl. I odst. 2 v termínu dle čl. I odst. 2, a umožnit 

kupujícímu po úplném zaplacení nabýt vlastnická práva ke zboží v souladu s touto smlouvou a s výše 

uvedeným zákonem.   

2.Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu s touto smlouvou.   

3.Kupující musí zajistit, že veškeré dodávky přípravků na ochranu rostlin budou fyzicky převzaty osobou 

s osvědčením o odborné způsobilosti 1. nebo vyššího stupně. V případě porušení této povinnosti 

kupující odpovídá v plné míře za škody vzniklé prodávajícímu v příčinné souvislosti s jejím porušením. 

Kupující předá prodávajícímu také kopii osvědčení o odborné způsobilosti 2. nebo 3. stupně.  

4.Bezpečnostní listy k prodávaným produktům budou k dispozici na webových stránkách prodávajícího.   

5. Prodávající je povinen v rámci snižování negativních dopadů ze své činnosti na životní prostředí 

zajistit využívání nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici, tisk veškerých listinných výstupů 

předávaných kupujícímu na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro 

specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru a motivovat zaměstnance k efektivnímu a úspornému tisku.      

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení  

1. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

zveřejnění v Registru smluv.  

2. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zák. 

340/2015 sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 

registru smluv provede kupující.  

3. Smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena pouze písemnými dodatky mezi smluvními 

stranami, podepsanými oprávněnými osobami.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 

obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.   

  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

  

Roudnice n. L……………………….                                                   Jíloviště ……………………….  

                                                                                    

  

  

..................................................                                                …….………………………………    

kupující                                                                  prodávající   


		2025-04-03T15:08:20+0200
	Iveta Štaubertová


		2025-04-07T08:54:38+0200
	Ing. Oldřich Nový, CSc.




